
DECRETO 
ORDENANZA No, 2977 

La Plata, 21 de junio de 1963,- 

VISTO el estudio realizado por la Oficina de Organi= 
zación y Método relacionado con la nueva estructura que se deberá 

dar al Inciso 12 "GASTOS EN PERSONAL" del presupuesto de gastos vi= 
gente, y 

CONSIDERANDO: 

Que de los estudios realizados por la citada Oficina 
se desprende la necesidad de estructurar la escala de sueldos vigen= 
te, como así también, la distribución de las funciomes de las distin4 
tas Secretarfas de la Comuna, como ser la de Hacienda y Gobiernc, cu' 
yo desdoblamiento en Hacienda por una parte, y Gobierno y Ralaciones | 

Públicas, por la otra, resulta ineludible al presente, debido a las 
funciones técnicas que debe cumplir la primera; 

Que fué necesario, al proyectar la nueva estructuras | 
crear y suprimir algunos cargos, en virtud de los estudios realizados 
por la Ofiícina de Organización y Métodos, teniendo en cuenta para = | 
ello la evaluación de funciones realizadas en cada caso; 

Que poner en vigencia la nueva estructura permitirá 
la supresión de 86 cargos, lo cual significará una economía de $ / / 
2.591,000,.00 moneda nacional; ' 

Per ello, el Comisionado Municipal, en usmo de las - 
facultades que le confieren los Artículos 266 y 26& de la Ley Orgá= 
nica Municipal, dicta el siguiente 

DECRETO-ORDENANZA 

ARTICULO 1£ ,. PONESE en vigencia a partir del 12 de junio de 1963 la! 
nueva estructura en el Capítulo II, Inciso 19 "GASTOS | 

EN PERSONAL" del presupuesto vigente, con los sueldos individuales y | 
cargos que en cada caso se detalla en la planillas anexas adjuntas y| 
que pasan a formar parte del presente Decreto=-Ordenanza ; $ 

ARTICULO 29,.2 DEJASE establecido que el beneficio del AUMENTO DE E= | 
------------- MERGENCIA POR COSTO DE VIDA, que se tramita por Expe= | 
diente No 45172/63, Decreto=Ordenanza de ia fecha, no aleanza a las | 
categorfas Orden 3¿, 33 y 32 de la mueva estruetura que se pone en | 
vigencia, Asimismo se deja establecido que dicho beneficio no será | 
liquidado al Personal Gráfico y al Personal de Cobradores, por regir: 
se los primeros por convenio colectivo de trabajo y los segundos ser!| 
remunerados a comisión; b 

ARTICULO 39,- Regístrese, Comuníquese y Archfvese.- $ 

Fdo, : Coronel JOSE E. ANNECCA =« Comisionado Municipal = 3 

" Cont, ATILIO A, MAZZA = Sec. de Hac. y Gobierno = 

DECRETO= ORDENANZA NO 2977 .= 

Registrado en la fecha en la Dirección de Personal,= 

EDUARDO F. GUARDA 
Sub=Director de Personal 

ES COPIA.= 
AºEJF0 



ORDENANZA Ne. .. 

La Plata, 27 de junio de 1963,- 

Expediente N2 4+032-+5,173 Año 1963,= 

Municipalidad: LA PLATA 1 

u
 

Motivo: Decreto-Ordenanza por el que se pone en vigencia a partir = 
del dfa 19 de junio de 1963; una nueva estructura en el Capftulo II, | 
Inciso 12 "Gastos en Personal" del Presupuesto de Gastos vigente en [ 
esa Comuna, conforme al detalle obrante de fojas 2 a 9 del menciona=! 
do expediente y que forman parte integrante del presente decreto,= [ 

1 E 
M 

Y 
:1 

Vistas las presentes actuaciones por las que se 

solicita la aprobación de un Decreto-Ordenanza; atento los informes ¿l 

producidos y de conformidad con lo establecido en las disposiciones . 

legales vigentes, 

EL COMISIONADO FEDERAL EN LA PROVINCIA 

DE BUENOS ATRES 

DECRETA : 

| 

l 
Li 
[ 

ARTICULO 19,.= Apruébase el Decreto-Ordenanza dictado por el Comisío—% 

menonmanaa=—= NAdo Municipal del Partido precitado especificado en 

el epfgrafe, rubricado por la Dirección de Asuntos Municipales, = í 

obrante a fojas l,= ' 

ARTICULO 22 ,e Comunfqueses, publíquese, desé al Registro y "Boletfn 

m aaa Oficial" y, a sus efectos, Temftase a la Municipalidad' 
ú 

recurrente ,= 

Fdo, Francisco A, IMAZ 
Gral, de Brigada (R,E,) 

Comisionado Federal 

DECRETO Ne 6367,.e 

Eduardo F, Guarda 
7 Subdirector de Personal 

CORRESPONDE AL DECRETO=ORDENANZA N9 2977,.


